Quidam fra **S** xcvi
*Expon. ne quis facile
conturbet te*

ter requisuit abbate Poemenem dicens
Quid faciā pater. qm̄ cōturbor a tristitia?
Dicit ei sener. Nemine p nibilo despicias
nullum condennes nulli detrabas et da
bit tibi dominus requiem.

Dicebat abba **S** xcvi

Poemen de abate Isidoro. q̄ solus ipse
cognouisset. Nā quotiens illi cogitatio-
sua dicebat. quia magn⁹ es: tūc et ipse re-
spondebat ad se. nunquid talis suis qualis
Antonius. aut certe abba Pābo: vel reli-
qui patres: qui dō placuerūt? Quoties q̄
hec cogitabat: regescebat. Qm̄ vero inimi-
cus cōturbās eū luggerebat ei desperatio-
nē. et penas dicens qm̄ post hec oīa iturus
es i torñta. Dicebat itez ipse. q̄ quis ego

i torñta mittar tñ vos subr⁹ me iuuenio.

Abbatu **Moy** **S** xcviij
si frequēter apparuerūt spiritus mali vi-
centes. Prevaluisti nobis Moyses. et ni-
hil tibi possimus facere: et quoties te in d-
sperationē humiliare volumus exaltario.
quoties autem exaltare ita te humilias.
vt nullus de nobis accedat ad te.

Cum quidam **S** xcix

abbatē Syloū frequēter tales sermonē
requireret: quid faciā pater qm̄ cecidi: re-
spondit surge. At ille, respōdit. Exurrexi.
Et iterū se cecidisse confessus est. Ait se-
nex. Et itez surge. Qū autē frater frequē-
ter se surrexisse: et frequenter se cecidisse
narraret eodē sermone senex ytebas. ex-
clamās. Non cesses exurgere fili. Qui fra-
ter. Usqz quo possū surgere pat̄ explana.
Tunc senex ait. Quousqz aut i bono ope-
re aut in malo deprehēsus occumbas. In-
quo enim opere homo deprehēsus fuerit i
eo iudicabitur.

Quidam sener **S.c**

tē ptabatur a cogitationibus grauitate p
annos decē. ita vt iā desperaret dicēs p
didi iam animā meā: si quatenus semel pe-
ri iam reuertar ad seculū. **N**e*jac* si autē profici
seeretur. venit ad cū vox dicens. Decē an
ni i quibus certasti corone tue erūt. Re-
uertere ergo in locū tuū. et ab i mala co-
gitationē libero te. Et statis regressus per
manit in incepto ope. Nō est ergo bonus
despare se quēq̄ p cogitationes. Ille. n.
magis nobis corona prouident si viliter
eas pertractantes transferimus.

Quodaztempo **S** ci

re abbas Antoni⁹: dū resideret in beremo
spiritu temptat⁹ accidie dicebat ad deūz
P̄ne saluari Isidero: s̄ cogitationes varie
nō me pmitit. Quid faciā i tribulatione
mea vt quo saluari valeā. dignant onde?
Et p̄ paululū surgēs quēdaz sibi simile
ospicaf. sedētē torquētē funiculū: et surgē-

te ex opere et oratione. Frat auct ad emendationem angelus Antonii destinatus: A quo etiam huc sermonem audiuit. Et tu ita faciens Antonii saluaberis. At ille sumo gaudio cumularum accepta confidetia: saluabatur

Quidam frater

S. cii

ter requisuit senem: dices. Quid facias p. qm nulla opera facio monachi: sed i neglegentia constitutus comedo et bibo et dormio: et de hora i horam transgredior. de cogitatione in cogitationem. et propterea contristor et deficio. Lui senex ait. Tu sede i cella tua et fac quod potes sine perturbatione animi: et confido in deum. quia qui sedet in cella sua propter deum: inuenitur in loco illo ubi est Abbas Antonius.

Alter frater re

S. ciii

quisuit abbatem Achille dicens. Cur sedens in cella mea patior accidias? Lui senex ait. Quia nec dum vidisti requie filius: quaz speram neqz tormeta q timem. Si enim ea diligenter inspiceres etiam si veribus plena esset cella tua usqz ad collum tuum in ipsa iaceres sine accidia.

Quidam frater

S. ciuii

abbatez Antoniu requisiuit dices. Quid obsecrando deo placebo. Respoudit senex. Quod demando tibi custodi. Quocumqz vadis. deutz semper habeto pre oculis tuis: et quocumqz opus exerces. sume et diuinis scripturis exempla: et in quocumqz loco rese deris. ne inde citius mouearis i patieter in eodem loco consiste. Nec enim tria custodiens: saltus efficeris.

Quidam frater

S. cv

cu expertissim sermonem abbate Moysen. dicit ei senex. Vade et sede i cella tua. Quella aut tua omnia te potest instruere: si ibi permanseris. Sicut enim pisces ex aqua educti statim morib. ita et monachus perit si fors cella sua voluerit tardare.

Quidam frater

S. cxi

requisuit abbatez Poemenem. Si melius est remoti an cu alius magere. Redit senex. bo si seipm reprehendit: ubi potestistere. Si aut se magnificat nusqz stat. sicut scriptu est q se existimat aliqd esse cu nihil sit. ipse se seducit. Quicqz boni fecerit homo ne exultet in eo: quia mox perdet illud.

Aliquando venit

S. cvii

ad abbatez Zenonem i Syria alijs fr egypti us: et cepit cogitationes proprias acculare. prie sene. Ille aut admirat dicit. Egyptis virtutes qz habet: celata, et vicia q n bni: maiestat. Sire aut et greci. Virtutes quas nobis: pdicant. et vicia que habit abscondunt.

Quidam senex

S. cviii

dixit. Qui ab hominibz apli honorari aut laudatur. n parvus aie dannum patitur. q aut pernitus ab hominibz n honorari: de sup gloriam a deo accipiet. Idem dixit. Fieri n pot. vt siml et herba nascat et semet. Ita impossibile est viaudere gloriam secularium hominum: siml etiam et fructus faciam celeste. Ide dixit. Sic thesaurus manifestus minutus: ita et virtus deperit publicata. Nam sic cera a facie ignis soluit. ita et aia plaudet resoluta: perit ab intentio sua. Ide dixit. Qui cogitatio vaneglie vt superbie te ipugnat: pscrutare teipz si oia dei madata seruasti: ii inimicos tuos diligis: si gaudes i gloria inimici tui et tristis i deiectio cl: si apud te habes: qm: unus inutilis s: et plus oibz hominibz peccatis: et neqz tunc tñ aliquid grande sapias tamqz aliquid boni feceris: sciens q elata cogitatio omnia illa bona dissoluit.